(S .T .) Ego Lafrancus de Isacurte, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

“ quondam: in calce a l testo con segno di richiamo,

60

1287, febbraio 9, (Genova)

Ogerio, abate del monastero dì San Benigno, loca a Giacomo di Mon- 
giardino, figlio di Giovanni, vari appezzamenti dì terra con case nella costa dì 
Rivarolo,

N o t i z i a  in n. 67.
Notaio: Enrico «de Prementorio».

61

1289, settem bre 29, Genova

Ogerio, abate, e ì monaci del monastero di San Benigno danno in livello 
a Pietro M alavenne di Ventimiglia, figlio di Musso, taverniere, e a Verdina, sua 
moglie, due appezzamenti di terra con due case in Capodifaro, contro la corre
sponsione di un canone annuo di 15 lire genovesi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App, 21.
Alcune macchie e sbiaditure dell’inchiostro rendono necessario il ricorso alla luce di 

Wood.
A tergo, di mano trecentesca: «Livellum de duobus peciis terre in Pede Faro, 1289».

In nomine Dom ini amen. Nos donus Ogerius, abbas monasterii Sancii 
Benigni de Capite Farii, Ianuensis diocesis, Fructuariejnsis ordinis, in pre-
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senda, consensu et volúntate fratrum  et monachorum dicti monasterii, vide
licet fratris M anfredi, fratris O berti et fratris | Antonii, nec non et nos dicti 
fratres et monaci, auctoritate dicti abbatis, locamus et titulo locacionis ac 
libellario nomine conjcedimus vobis Petro Mallavenne de Vintimilio taberna
rio, filio quondam M ussi M a[lavenn]e, et Verdine, iugalibus, terras | infra
scriptas [dicti] monasterii positas in Pedefario: in primis peciam unam terre 
vi[neatam  et arbo]ratam  co(n)a domoncula supraposita, | cui coheret infe- 
rius litus maris, ab aliis lateribus via sive strata; item aliam peciam terre 
vineatam et arboratam  cum domo supra[posita, quam tenes et tenuisti et 
quam tenebat quondam Thomainus Lupetus. Quas terras vobis locamus et 
titulo locacionis ac | libellario nomine concedimus [a] kallendis marcii proxi- 
me venturis usque ad annos viginti novem tune proxime venturos | et ipsas 
et quamlibet ipsarum promittimus vobis usque ad [d]ictum  term[inum] d i
m itiere et non aufferre nec penscionem acrescere, | set magis deffendere 
et disbligare ab omni pers[ona], collegio et universitate propriis expensis dic
ti monasterii, rem issa | necessitate denonciandi, vobis observantibus [infra
scripta] et solventibus nobis sive dicto monasterio pro penscione et no | mine 
pensciohis in quolibet anno libras quindecim ianuinorum solvendo per hos 
términos, videlicet libras quinqué in festo | sancti Iohannis de iunio in quoli
bet anno et libras quinqué in kallendis augusti et reliquas libras quinqué 
deinde ad menses quajtuor tunc proximos. Versa vice nos dicti Petrus et 
Verdina, iugales, in presencia, consensu et volúntate dicti mariti mei | et 
quilibet nostrum in solidum, promittimus vobis dictis abbati et monacis dic
tas terras et domus a vobis pro dicto m onasterio | titulo locacionis et libella
rio nomine tenere usque ad dictum terminum et ipsas meliorare, bonificare 
et non deteriorare, cavare omni anno et facere in ipsis omni anno provanas 
viginti quinqué, ponere omni anno arbores viginti | quinqué quousque terre 
fuerint piene, videlicet m edietatem ficuum et aliam m edietatem olivarum, 
et in ipsis non frangere | nec frangi facere lapides causa vendendi vel do- 
nandi, nec in ipsis receptare aliquam mulierem malie fame, villis ¡ condicio- 
nis sive m eretrixb, nec ipsas nec aliquam partem ipsarum alicui locare, con
cedere seu consentire, nec incidere in ipsis | nec in aliquam 0 ipsarum ali
quam arborem, dictas terras clausas tenere, macerias que dirruerentur rele
vare. Acto inter | nos quod liceat nobis abbati et monacis pro dicto m o
nasterio et ipsi monasterio frangere et frangi facere et concedere ad 
franjgendum lapides in dictis terris et portandum  dum tamen diminuatur 
de penscione tantum quantum da(m )pnum  propterea | passi eritis in laude 
duorum nostrorum amicorum, et teneamur nos dicti abbas et monaci semel 
tantum cooperire do|mos et semel per nos coopertis debeatis ipsas vestris
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expensis coopertas manutenere. Predicta omnia et singula | promittimus inter 
nos adinvicem attendere et observare et contra in aliquo non facere vel veni
re, alioquin penam dupli | diete penscionis inter nos adinvicem dare et solvere 
promittimus et proinde omnia bona nostra et dicti monasterii habita et | ha- 
benda inter nos adinvicem pignori obligamus. E t insuper nos dicti iugales si 
de predictis in aliquo contrafecerimus | et ut supra non observaverimus, cada- 
mus a iure locacionis in volúntate abbatis dicti monasterii, et ego dieta V erdi
na | abrenuncio iuri ypothecarum, senatus consulto velleiano et omni iuri et 
facio predicta omnia et singula in presencia, consen |ssu et volúntate dicti m a
riti mei et consilio testium  infrascriptorum  quos in hòc casu rneos propinquos, 
vicinos et consili ¡atores elligo et appello. Actum in ecclesia dicti monasterii, 
anno dominice nativitatis M °cc0Lxxx°vnn0, indic(tione) IIa, die | xx°vim ° 
septembris, inter nonam et vesperas. Testes Conradus de Manzanno, Guillel- 
mus taliator et Conradus Mallavenna. | Factum  pro monasterio.